Sant Pere de Roda”, f. 109r. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Mas 
Vilatersana. Número 150, legajo 15, armario 1, estancia 15”. Regest: “Als 28 
janer 1311. Pere Guillem Vilatersana y sa muller donaren a son fill Guillem lo 
mas Vilatersana, de Roda, en alou de Casserras, ab varios pactes a favor de sos 
fills. Se troba també tom tercer de Actes, fóleo 252”.

 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. VIII/14.
 b  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis, quod Petrus Guillelmus de Villaterciana, 
de parrochia Sancti Petri de Roda et uxor eius Guielma, damus 
donacionem [...] corporaliter et irrevocabiliter inter vivos et iure 
hereditamento tradimus tibi Guillelmo, filio nostro, et infantibus 
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tuis legitimis in perpetuum totum integre ipsum nostrum mansum 
de Villaterciana de dicta parrochia, qui est sub dominio Sancti 
Petri Castrisserrensis simile cum omnibus suis domibus, honori-
bus, pertinenciis suis et omnibus suis vasculis et vexellis, bestiario 
grosso et minuto, et universis aliis bonis nostris mobilibus et in-
mobilibus, habitis et habendis ubique. Tali pacto ut de hoc dono 
simus domini et potentes tecum simul cum Maria, uxore tua, filia 
ac Gueraldi de Fontesereno, condam, et uxoris eius Berengariam, 
viventis, et diligamus vos sicut boni filii et vos nos sicut boni pa-
rentes diebus omnibus vite nostre. Et retinemus super omni hoc 
dono et hereditamento inter nos ambos et filium nostrum Petrum 
ad nostras voluntas perpetuo ffaciendas XC solidos de quibus pos-
simus deducere et levare quando nobis placuerit XXXª solidos et 
ad diem obitus nostri quiliber nostri XXXª solidos pro comunis 
de partibus. Et si discordia insurgeret inter nos quam in simul 
cohabitare non possemus retinemus tibi medietatem tocius predicti 
doni et hereditamenti et exovarii que tibi aducit predicta uxor tua 
nos et quilibet nostrum diebus omnibus vite nostre post obitum 
nostrum revertatur vobis et vestris. Item retinemus ultra hoc duas 
partes illius campi de Angulo, et tercia pars eset vestra. Videlicet 
que due ffexie inferiores esent mee et illaque est superius versus 
orientem vestra quitia et solida, si veniremus ad divissionem. Et 
si te mori contigitur sine prole legitima totum dictum domum et 
hereditamentum sit nostri si vixerimus et si non viverimus Petri, 
filio nostro si viveret, et si non viveret Elicsendi, filie nostre si non 
haberet maritum et sic gradatim. Item retinemus quod dicta filia 
nostra maritetur de dictis bonis nostris et dicti mansi ad noticiam 
duorum amicorum mansi de Ffontesereno et nostri, et damus tibi 
ad tuas voluntates XXXª solidos, hoc facimus salvo sponsalicio quo 
de consilio nostri facis Marie de Fontesereno, uxori tue.